CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc
….., ngày , …. tháng … năm …
ĐƠN XIN CẢI TẠO ĐẤT NÔNG NGHIỆP
Căn cứ Luật Đất đai năm 2024
Căn cứ: …
Kính gửi: ……………….
Ông: …………………….
Tôi tên là: ……………                    Sinh năm:  ………….
Chứng minh nhân dân: ………….. Do ……………cấp ngày …………...
Địa chỉ thường trú: ……………………….
Số điện thoai liên hệ: ……………………..
Tôi với tư cách là người sử dụng đất theo Quyết định số ………. của UBND huyện về việc giao quyền sử dụng đất nông nghiệp cho người dân.
Tôi xin trình bày sự việc như sau: Nhà tôi được giao ………..đất trồng lúa từ năm ………… đến nay. Tuy nhiên do đất đã được sử dụng lâu ngày nên phần màu mỡ trong đất đã hết. Nay tôi làm đơn này với mong muốn được xin cải tạo đất để đất có độ xốp và nhiều chất dinh dưỡng hơn.
Tôi nhận thấy bản thân mình có quyền thực hiện cải tạo đất ruộng để làm tăng độ màu mỡ của đất của mảnh đất số………. Do vậy tôi làm đơn này đề nghị quý cơ quan cho phép tôi được tiến hành cải tạo đất ruộng theo kế hoạch.
Tôi xin cam đoan những thông tin tôi đưa ra là hoàn toàn đúng sự thật, tôi xin chịu mọi trách nhiệm về tính chính xác của thông tin trên. Kính mong quý cơ quan xem xét, giải quyết yêu cầu của tôi.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!
Người làm đơn
……………